平成24年度第１回奈良県文化財保護審議会の議事要旨

１ 開催日時

平成24年11月2日（金） 13時30分から15時30分まで

２ 場所

公立学校共済組合 春日野荘２階「畝傍の間」（奈良市法蓮町）

３ 出席者

【審議会委員】＜敬称略＞

上野邦一 山岸常人 百橋明穂 梶谷亮治 関根俊一 三宅久雄 内藤 榮

綾村 宏 谷山正道 東野治之 勝部明生 岩井宏實 齋藤 純 印南敏秀

山倉拓夫 増井正哉 菅谷文則 寺沢知子 松田真一 計１９名

【事務局】

奈良県教育委員会 教育次長：松田登志雄

奈良県教育委員会文化財保存課 課長：小槻勝俊、主幹：酒元健司

課長補佐：佐坂一夫、課長補佐：豊岡卓之、ほか職員11名

【傍聴人】 なし

１ 開 会

司会（文化財保存課長）が開会を宣言

２ 新たに国指定となった文化財について報告

３ あいさつ：松田教育次長

４ 定足数の報告

司会から、審議会委員20名のうち、本日の出席委員19名で、奈良県文化財保護審

議会条例第６条第３項の規定により、過半数の委員の出席を得て会議が成立してい

ることを報告。

５ 議題

平成24年度奈良県指定文化財指定について

奈良県教育委員会から、平成24年度奈良県指定文化財の指定について、建造物１

件、彫刻１件、絵画１件、工芸品１件、歴史資料1件、考古資料1件、史跡１件、有

形民俗文化財1件の計8件についての諮問が審議会に行われ、諮問内容について、文

化財保存課から説明があり、諮問内容について質疑応答が行われた後、各部会にお

いて現地調査を行い、平成25年2月又は3月をめどに答申を行うことを決めた。

６ 閉会

（閉会15時30分）